



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2022 года № 914-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 21 сентября 2022 года № 914-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы
(по годам)» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)	общий объем финансового обеспечения государственной программы составляет 1375649,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 38464,8 тыс. рублей; 2015 год – 31484,2 тыс. рублей; 2016 год – 38802,7 тыс. рублей; 2017 год – 71673,9 тыс. рублей; 2018 год – 109474,6 тыс. рублей; 2019 год – 175993,5 тыс. рублей; 2020 год – 251372,5 тыс. рублей; 2021 год – 236198,0 тыс. рублей; 2022 год – 422184,8 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 1002508,9 тыс. рублей, из них: 2014 год – 14441,2 тыс. рублей; 2015 год – 2343,2 тыс. рублей; 2016 год – 13019,4 тыс. рублей; 2017 год – 51613,9 тыс. рублей; 2018 год – 86881,6 тыс. рублей; 2019 год – 149051,5 тыс. рублей; 2020 год – 248058,3 тыс. рублей; 2021 год – 167327,0 тыс. рублей; 2022 год – 269772,8 тыс. рублей; внебюджетные источники (прогнозно) – 373140,1 тыс. рублей, из них: 2014 год – 24023,6 тыс. рублей; 2015 год – 29141,0 тыс. рублей; 2016 год – 25783,3 тыс. рублей; 2017 год – 20060,0 тыс. рублей; 2018 год – 22593,0 тыс. рублей;
--	---

	<p>2019 год – 26942,0 тыс. рублей; 2020 год – 3314,2 тыс. рублей; 2021 год – 68871,0 тыс. рублей; 2022 год – 152412,0 тыс. рублей; в том числе по подпрограммам: подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области» – 242921,8 тыс. рублей; подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» – 1122963,8 тыс. рублей; подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области» – 4867,1 тыс. рублей; подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области» – 1476,3 тыс. рублей; подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» – 3420,0 тыс. рублей</p>
--	---

2. В разделе VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы составляет 1375649,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 38464,8 тыс. рублей;
2015 год – 31484,2 тыс. рублей;
2016 год – 38802,7 тыс. рублей;
2017 год – 71673,9 тыс. рублей;
2018 год – 109474,6 тыс. рублей;
2019 год – 175993,5 тыс. рублей;
2020 год – 251372,5 тыс. рублей;
2021 год – 236198,0 тыс. рублей;
2022 год – 422184,8 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 1002508,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 14441,2 тыс. рублей;
2015 год – 2343,2 тыс. рублей;
2016 год – 13019,4 тыс. рублей;
2017 год – 51613,9 тыс. рублей;
2018 год – 86881,6 тыс. рублей;
2019 год – 149051,5 тыс. рублей;
2020 год – 248058,3 тыс. рублей;
2021 год – 167327,0 тыс. рублей;
2022 год – 269772,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 373140,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 24023,6 тыс. рублей;
 2015 год – 29141,0 тыс. рублей;
 2016 год – 25783,3 тыс. рублей;
 2017 год – 20060,0 тыс. рублей;
 2018 год – 22593,0 тыс. рублей;
 2019 год – 26942,0 тыс. рублей;
 2020 год – 3314,2 тыс. рублей;
 2021 год – 68871,0 тыс. рублей;
 2022 год – 152412,0 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области» – 242921,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» – 1122963,8 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области» – 4867,1 тыс. рублей;

подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области» – 1476,3 тыс. рублей;

подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» – 3420,0 тыс. рублей».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам) »	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы из областного бюджета составляет 242921,8 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 9553,2 тыс. рублей; 2015 год – 134,5 тыс. рублей; 2016 год – 260,0 тыс. рублей; 2017 год – 17030,1 тыс. рублей; 2018 год – 30551,2 тыс. рублей; 2019 год – 31801,8 тыс. рублей; 2020 год – 45441,7 тыс. рублей; 2021 год – 49342,8 тыс. рублей; 2022 год – 58806,5 тыс. рублей</p>
--	--

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам) »	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 1122963,8 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 год – 28418,0 тыс. рублей; 2015 год – 31269,7 тыс. рублей; 2016 год – 37893,0 тыс. рублей; 2017 год – 54198,8 тыс. рублей; 2018 год – 76358,7 тыс. рублей; 2019 год – 143741,2 тыс. рублей; 2020 год – 205456,5 тыс. рублей; 2021 год – 186344,9 тыс. рублей; 2022 год – 359283,0 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>областной бюджет – 749823,7 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 год – 4394,4 тыс. рублей; 2015 год – 2128,7 тыс. рублей; 2016 год – 12109,7 тыс. рублей; 2017 год – 34138,8 тыс. рублей; 2018 год – 53765,7 тыс. рублей; 2019 год – 116799,2 тыс. рублей; 2020 год – 202142,3 тыс. рублей; 2021 год – 117473,9 тыс. рублей; 2022 год – 206871,0 тыс. рублей;</p> <p>внебюджетные источники (прогнозно) – 373140,1 тыс. рублей,</p> <p>из них:</p> <p>2014 год – 24023,6 тыс. рублей; 2015 год – 29141,0 тыс. рублей; 2016 год – 25783,3 тыс. рублей; 2017 год – 20060,0 тыс. рублей; 2018 год – 22593,0 тыс. рублей; 2019 год – 26942,0 тыс. рублей; 2020 год – 3314,2 тыс. рублей; 2021 год – 68871,0 тыс. рублей; 2022 год – 152412,0 тыс. рублей</p>
--	--

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1372673,8» заменить цифрами «1375649,0»;

в графе 13 цифры «419209,6» заменить цифрами «422184,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «999533,7» заменить цифрами «1002508,9»;
в графе 13 цифры «266797,6» заменить цифрами «269772,8»;
в позиции «министерство социального развития области, министерство
труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «52522,4» заменить цифрами «52346,4»;

в графе 13 цифры «6961,8» заменить цифрами «6785,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52522,4» заменить цифрами «52346,4»;

в графе 13 цифры «6961,8» заменить цифрами «6785,8»;

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства
области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «143683,3» заменить цифрами «145752,0»;

в графе 13 цифры «38891,2» заменить цифрами «40959,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «143683,3» заменить цифрами «145752,0»;

в графе 13 цифры «38891,2» заменить цифрами «40959,9»;

в позиции министерство по делам территориальных образований области
(плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря
2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление
борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «239770,6» заменить цифрами «242921,8»;

в графе 13 цифры «55655,3» заменить цифрами «58806,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «239770,6» заменить цифрами «242921,8»;

в графе 13 цифры «55655,3» заменить цифрами «58806,5»;

в позиции «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Правительстве области (плательщик – управление делами Правительства
области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «140283,3» заменить цифрами «142352,0»;

в графе 13 цифры «35491,2» заменить цифрами «37559,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «140283,3» заменить цифрами «142352,0»;

в графе 13 цифры «35491,2» заменить цифрами «37559,9»;

в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.16 «Создание и организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «140283,3» заменить цифрами «142352,0»;

в графе 13 цифры «35491,2» заменить цифрами «37559,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «140283,3» заменить цифрами «142352,0»;

в графе 13 цифры «35491,2» заменить цифрами «37559,9»;

в позиции «Основное мероприятие 1.17 «Образование и обеспечение деятельности административных комиссий, определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «81453,8» заменить цифрами «82536,3»;

в графе 13 цифру «18580,9» заменить цифрами «19663,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1123139,8» заменить цифрами «1122963,8»;

в графе 13 цифры «359459,0» заменить цифрами «359283,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «749999,7» заменить цифрами «749823,7»;

в графе 13 цифры «207047,0» заменить цифрами «206871,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «51347,8» заменить цифрами «51171,8»;

в графе 13 цифры «6777,0» заменить цифрами «6601,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «51347,8» заменить цифрами «51171,8»;

в графе 13 цифры «6777,0» заменить цифрами «6601,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «104638,0» заменить цифрами «104462,0»;

в графе 13 цифры «16827,0» заменить цифрами «16651,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «104638,0» заменить цифрами «104462,0»;

в графе 13 цифры «16827,0» заменить цифрами «16651,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «51347,8» заменить цифрами «51171,8»;

в графе 13 цифры «6777,0» заменить цифрами «6601,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «51347,8» заменить цифрами «51171,8»;

в графе 13 цифры «6777,0» заменить цифрами «6601,0».
